<sup>6</sup> Bajo de su proteccion. El Griego , τὸ παιδίον , siervo , y tambien hijo ; porque el Señor miró , y trató á los Israelitas , no tanto como á siervos , cuanto como á hijos suyos. Y en este sentido dijo el Salvador á la Chanaanéa : Que no era bueno tomar el pan de los hijos , y echarlo á los perros. — <sup>7</sup> Lo prometió.

<sup>8</sup> In saecula , ó como se lee en el texto griego in saeculum. Se puede juntar et semini , significando , que la familia de Abraham permanecerá siempre ; y tambien á misericordia , y recordatus , dando á entender con esto , que jamás faltaría su misericordia. Véase el Genes. xxvii , 16.

<sup>9</sup> Otros : Quedóse pues con ella.

<sup>10</sup> Isabel no había oído el nombre , con que Dios quería distinguir , y señalar á su hijo , ni del Ángel ni de Zacharias : y así es muy verisimil , dice S. AMBROSIO , que el Espíritu Santo , de quien estaba ya llena , se lo revelase.

<sup>11</sup> MS. Una pennola. El texto griego : πινακίδιον , tabilla. Estas estaban enceradas , y escribían sobre ellas con un punzon. Eran de diferentes materias , leño , marfil , cuero , etc.

<sup>a</sup> Isai. li , 9. Psalm. xxxii , 10. — <sup>b</sup> Psalm. xxxiii , 11. I Reg. ii , 5. — <sup>c</sup> Isai. xli , 8. Psalm. cxxii , 11. Genes. xvii , 9 ; xxii , 16.

cens : Joannes est nomen ejus. Et mirati sunt universi.

64. Apertum est autem illico os ejus , et lingua ejus , et loquebatur benedicens Deum.

65. Et factus est timor super omnes vicinos eorum : et super omnia montana Judæae divulgabantur omnia verba hæc :

66. Et pœnerunt omnes , qui audierant in corde suo , dicentes : Quis , putas , puer iste erit ? Etenim manus Domini erat cum illo.

67. Et Zacharias pater ejus repletus est Spiritu Sancto , et prophetavit , dicens :

68. Benedictus Dominus Deus Israël , quia visitavit , et fecit redemptionem plebis suae :

69. Et erexit cornu salutis nobis , in domo David pueri sui.

70. Sicut locutus est per os sanctorum , qui à saeculo sunt , prophetarum ejus :

71. Salutem ex inimicis nostris , et de manu omnium , qui oderunt nos :

72. Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris , et memorari testamenti sui sancti.

73. Et Juszurandum , quod juravit ad Abraham patrem nostrum , daturum se nobis :

74. Ut sine timore , de manu inimicorum nostrorum liberati , serviamus illi ,

75. In sanctitate , et justitia coram ipso , omnibus diebus nostris.

76. Et tu puer , propheta Altissimi vocabere-

do : Juan es su nombre. Y se maravillaron todos<sup>1</sup>.